Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 09 июня 2020 года № 339-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 03.09.2009 № 318-ПА

В целях привидения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь решением Думы Шелеховского муниципального района от 27.09.2018 № 42-рд «Об отделе по молодежной политике и спорту Администрации Шелеховского муниципального района», ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 03.09.2009 № 318-па «Об утверждении Порядка формирования календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных соревнований Шелеховского района», изменение, изложив Порядок формирования календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Шелеховского района в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского муниципального района                                             М.Н. Модин

2

1

Приложение
к постановлению Администрации
Шелеховского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 09 июня 2020 года № 339-па

Порядок
формирования календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Шелеховского района

1. Настоящий Порядок формирования календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Шелеховского района определяет порядок формирования календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Шелеховского района (далее - календарный план).
2. Календарный план представляет собой документ с перечнем физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Шелеховского района. В календарный план могут быть включены межмуниципальные, областные, межрегиональные физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия.
3. Календарный план подготавливается отделом по молодежной политике и спорту (далее – отдел) и утверждается постановлением Администрации Шелеховского муниципального района ежегодно до утверждения бюджета Шелеховского района на очередной финансовый год и плановый период в установленном порядке.
4. В календарный план включаются физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия, способствующие развитию физической культуры и спорта в Шелеховском районе, решению задач по подготовке спортсменов спортивных сборных команд Шелеховского района к соревнованиям, турнирам и чемпионатам различного уровня.
5. Включение районных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий в календарный план осуществляется на основании предложений Администраций поселений, входящих в состав Шелеховского района, спортивных федераций, муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта.
6. Включение в календарный план межмуниципальных, областных, межрегиональных спортивных мероприятий осуществляется на основании предложений спортивных федераций.
7. Предложения для включения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий в календарный план представляются в отдел не позднее 1 октября текущего года с указанием наименования мероприятий, даты и мест проведения мероприятий, возраста и количества участников и источника финансирования.
8. Предложения о включении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий в календарный план, поданные в соответствии с требованиями настоящего Порядка, рассматриваются отделом в течение 5 рабочих дней со дня их поступления в отдел.
9. Отделом может быть отказано во включении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий в календарный план в случае нарушения срока, установленного пунктом 7 настоящего Порядка.
10. Отдел в течение 10 рабочих дней готовит проект постановления Администрации Шелеховского муниципального района об утверждении календарного плана и обеспечивает его согласование и подписание в установленном порядке.
		11. Изменения в календарный план вносятся по письменному предложению органов и организаций, указанных в пунктах 5, 6 настоящего Порядка, содержащему обоснование необходимости внесения соответствующих изменений, а также по инициативе отдела.
		12. Физкультурное мероприятие, спортивное мероприятие исключается из календарного плана в случаях:
		1) отказа от проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий отделом, а также органами и организациями, указанными в пунктах 5, 6 настоящего Порядка;
		2) если надлежащее проведение мероприятия не представляется возможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы.